Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения
	п.Центральный
	ьный

	«16»   октября   2017 года
	                                                 № 44

РЕШЕНИЕ

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», на основании Устава муниципального образования «Орловское сельское поселение» Верхнекетского района Томской области, принятого решением Совета Орловского  сельского поселения от 30 марта 2015 года № 07, Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района, утвержденного решением Совета Орловского сельского поселения от 8 сентября 2017 года  №35 ,

Совет Орловского сельского  поселения
решил:

1.​  Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области на 28 ноября  2017 года в 14 час.00 мин. по адресу: Томская область Верхнекетский район п. Центральный пер. Школьный 11 .
 2. Определить срок приема документов для участия в конкурсе: с 18 октября 2017 года  по 18 ноября 2017 года.
Время и место приема документов: понедельник-пятница с 15.00 до 17.00, по адресу: Томская область Верхнекетский район п. Центральный пер. Школьный 11.
3. Конкурс проводится в соответствии с условиями и требованиями к участникам конкурса, определенными статьей 3  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, утвержденного решением Совета Орловского  сельского поселения от 8 сентября 2017 года  №35 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского  сельского поселения Верхнекетского района Томской области».
4. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы, определенные пунктом 24  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Орловского  сельского поселения Верхнекетского района Томской области,  утвержденного решением Совета Орловского сельского поселения от 8 сентября  №35 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области»:
1) личное заявление по форме, приведённой в приложении 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, утвержденного решением Совета Орловского сельского поселения от 08.09.2017 № 35;
2) две чёрно-белые фотографии без уголка, размером 4 x 6 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, приведённой в  приложении 2 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского района Томской области, утвержденного решением Совета Орловского сельского поселения от 08.09.2017 № 35;
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина. Паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, предъявляется гражданином при личном представлении документов в комиссию;
5) программу развития Орловского сельского поселения на 5-летний период,  содержащую предложения по улучшению качества жизни населения в Орловском сельском  поселении;
6) документы, подтверждающие указанные в заявлении сведения об образовании, основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий);
7) если гражданин менял фамилию, имя или отчество - соответствующие документы;
8) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинского учреждения по учетной форме N 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н;
10) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;
11) иные документы, характеризующие профессиональную подготовку кандидата, его характеристики, награды, рекомендации (представляются по желанию кандидата);
12) согласие на обработку персональных данных по форме, приведённой в приложении 3 к настоящему Положению;
13) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;
[bookmark: Par10]14) уведомление об отсутствии счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, отсутствии владения, пользования иностранными финансовыми инструментами по форме.
5.​ Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения:
1. Альсевич с.А. – зам.Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике;
2. Генералова Т.Л. –управляющий делами Верхнекетского района
3. Бармин А.А. – начальник юридической службы
4. Балако И.Н. -  депутат
5. Ворошкевич И.П - депутат
6. Жихров Ю.П. – Председатель Совета Орловского сельского поселения
6.​ Председателю Совета Орловского сельского поселения направить уведомление Главе Верхнекетского района о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Орловского сельского поселения Верхнекетского район Томской области с приложением копии настоящего решения.
7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»,  опубликовать решение в газете «Заря Севера»  и разместить его  на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Заместитель председателя 				и.о.Главы Орловского
Совета Орловского сельского поселения       	сельского поселения_______________Н.Е.Иванов		_______________ И.А.Жихрова

_____________________________________________________
Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, Заря Севера-1, вестник «Территория»-1